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A FELSŐ-FEHÉRÍ EGYHÁZKÖRBEN. 

A felső-fehéri egyházkör 1888. junius 26-án tartotta meg évi 
rendes közgyűlését F.-Rákoson. Jelen voltak a kör lelkés ein és ta-
nitóin kivül dr. Hajós Béla köri felügyelő' gondnok ur és több ér-
deklődő. A közgyűlést isteni tisztelet előzte meg, melyen az egyházi 
imát és beszédet Osváth Gábor hévizi lelkész tartotta zsidókhoz irt 
levél 10. részének 25 verse alapján. Szónok igyekezett beszédében 
kifejteni, hogy „miben keresendő a vallás iránti idegenkedés oka", 
két pontban felel: „a vallásos hit hiányában" és „felületes gondol-
kozásban." Ezek után esperes tiszt. Török Áron ur intézett a jelen-
levőkhöz egy igazán talpraesett esp-resi beszédet, röviden, de velő-
sen. Beszédét nagyon találóan ilyenformán kezdi: az IdvezitŐnek ti-
zenkét tanitványa volt, hogy felséges eszméit, boldogitó tanait el-
terjeszszék a nagy világ minden részébe ; de egyházunk e kicsiny kö-
rének nincs annyi apostola a nagy eszme, az idvezitő tan hirdeté-
sére, mint volt a nagy Mesternek. E gondolatot, ez eszmét tovább 
fűzve gyönyörködni lehetett ez üdvözlő bes édben. Óhajtottam volna 
azt a természetes szép előadást tovább is hallgatni. Ugy képzeltem 
e jelenetet, mint mikor Jézus tanitványai kiséretében ugy tanitotta 
a körülötte levőket, hogy abból a tanítványok 'anulhattak hgtöbbet. 
Az esperesi üdvözletet Dombi János datki lelkész és köri jegyző 
fogadta, üdvözölvén a kör nevében az esperes urat és az egyház-
községet.. 

Ez ünnepélyesség után az egyházközség disze« tanácstermébe 
mentünk, mely díszére válik az egyházközségnek. A gyűlést tiszte-
lendő Török Áron esperes, mint egyházi elnök nyitotta meg, fe'ol 
vasván gonddal összeállított évi jelentését, mely fenmaradás végett 
jegyzőkönyvbe íratni határoztatott. Az e peresi jelentés végeztével 
Dr. Hajós Béla ur, mint most választott uj gondnok és világi elnök 
emelkedett fel elnöki székéi* 1 s lelkes szavakkal üdvözölte a kört, 
mely gondnokának választotta. Beszéde lekötötte figyelmünket s fel-
hívott arra, hogy bizalommal forduljunk hozzá minden oly ügyben, 
melynek elintézése hatáskörébe tartozik. ígérte, hogy bár sokoldalú 
munkát kell végeznie, mindazonáltal kötelességének érzi a kör ér-
dekeit szolgálni, azért mindent megtenni. Ebben bíztunk és bízunk 
is. Nagy a reményünk, hogy kicsiny körünkre jótékonyan fog hatni 
ifjú gondnokunk tevékenysége. Örömünkre szolgált volna, ha sze-
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lencsénk lesz másik gondnokunk Tibád Mihály urlioz is, kit azon-
ban most sok elfoglaltatás távol tartott. 

Hosszadalmasság kikerülése végett a közgyűlés tárgyai közül 
csak a főbb pontokat emlitem. Tárgyaltatik a Mélt. és Főtisztelendő 
püspök ur felhívása a „Magyar Protestáns Irodalmi Társaságba" 
való belépésre. Az ügy érdemleges megbeszélése után határoztatott , 
hogy e kör, mint testület, a Társaság tagja lesz 100 í r t ta l ; köte 
lezvén magát ez öszszeg évenkénti 5°/0 kamata lefizetésére. Ezen 
határozat után körünk lelkes gondnoka azon ajánlatot tette, hogy 
mig gondnoka lesz a körnek, addig fizetni fogja az 5°/0 kamatot. A 
kör köszönettel fogadta e szép ajánlatot. Török Áron esperes ur, 
mint rendes tag irt alá kötelezettséget. 

A nevelésügyi bizottság egyik tagja időközben eltávozván, he-
lyébe Osváth Gábor választatott meg. Körünkben mind községi is-
kolák vannak. A kiküldött vallásvizsgáló biztosok jelentése folytán, 
a közgyűlés örömmel vette tudomásul, hogy növendékeink szent val-
lásunkból mindenütt kel lő oktatásban részesültek. Tárgyaltatott kö-
rünk t i r thatat lan kepézési rendszere i s ; ez ügy orvoslás végett az 
Egyházi Főtanács figyelmébe ajánltatott. 

Ezután Ferenczi Lajos köri gyámoldai pénztárnok olvasta fel 
számadását a gyámoldai alapról. Gondnok ur azon kérdésére hogy 
honnan vette alapját és mily jövedelemből gyarapitjuk az alapot ? 
Esperesünk miután elmondotta, hogy honnan eredt annak forrása s 
hogy papok és tanítók tehetségeik szerint gyarapítják ; gondnok a 
gyámoldai alap javára, e megjegyzés kiséretében: ez első, de ha Is-
ten is ugy akarja, nem lesz utolsó, 10 frtot ajándékozott. A gyűlés 
a szép és nemes intézmény iránt hőn lelkesedő gondnok ez ujabb 
áldozatkészségét éljenzéssel köszönte meg. 

Az indítványok sorában eléfordult, hogy miután az egyes hi-
vatalok az átiratokban mindig törv.-czikkekre és §§-okra hivatkoz 
nak, kerestessék meg a mélt. Egyházi Főtanács, miszerint méltóztas-
sék oda hatni, hog/ az egyházakat, különösen érintő törvénykönyvek 
miután állami vagyon tárgyát képezik, legalább is harmad vagy 
fél áron küldessenek meg az egyházközségeknek, hogy igy a pap 
ne legyen kénytelen a második vagy a harmadik faluba menni a 
körjegyzőhöz az idézettt §§-ok megtekintése végett. 

Vallásunk és iskoláink iránti érdeklődést bizonyitja azon indit-
vány is, hogy miután a sz.-keresztúri iskolánknál az udvarhelyi, há-
romszéki és felső fehéri egyházkörök nincsenek képviselve, hivassék 
fel a Mélt. Egyházi Főtanács, miszerint a vizsgalatokra nevezett 
egyházkörök espereseit is méltóztassék rendre kinevezni. 

Nevezetesebb azon inditvány, melyben ki van fejtve, hogy egy-
házunk közpénztárából adassék kölcsön oly ekklézsiáinknak, hol azok 
épitési segélyre szorulnak. A költsön kamatait fizesse a Baldácsi-
alap azon segély része, melyet évenként jelenben e czimen ki szok-
tak osztani. A kölcsönt vevő egyházak a tőke törlesztésére évenként 
2°/0-al járuljanak. Az indokolásban ez inditváuy azon fontos érvvel 
van különösen támogatva, hogy a Baldácsi-alapból jövő évi segély 
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elforgácsolva semmi esetbe sem tudja sem egyik, sem másik ekklé-
zsiának épitési szükségeit fedezni, s igy a segély csak évek múlva 
fogja a czélt megközeliteni. Reméljük, hogy az Égyh. Főtanács te-
kintetbe veszi ez indítvány fontosságát. 

A kör kicsiny, de élet van benne. Ez elszigetelt helyen külön-
böző nemzetiségek között is élünk és fentartani igyekszünk azt a 
vallást, melyet oly sokan tévesen ismernek és magyaráznak. 

— 0 —R. 

II. 

A KÜKÜLLŐI EGYHÁZKÖRBEN. 

A „küküllői egyházkör" évi rendes közgyűlését f. év jul. 27 én 
tartotta Haranglábon köri esperes Rédiger Árpád ur elnöklete alatt 
a köri papok és énekvezérek teljes számú jelenlétében. 

a. közgyűlést megelőzőleg isteni tisztelet tartatott, mely alka-
lommal Fekete József szőkefalvi lelkész tartott beszédet Jób XXXIV. 
4. nyomán. Templomozás után a papi lakban kezdetét vette a köz-
gyűlés, melynek első pontját elnöklő esperesünk nagy gonddal ösz-
szeállitott csinos évi jelentése képezte. E jelentés hű képét adja egy-
házkörünk egy évi eseményeinek. Igy a jól végzett munka öntuda-
tával és • z önérzet büszkeségével említi fel legelőször is a mult év 
septemberében Dicső-Szentmártonban tartott zsinati főtanácsot, — 
melynek sikeréért az elismerés koszorúja felügyelő gondnokainkot 
mltgs P. Horváth Gábor és D. Pataki László urakat első helyen 
illeti. — 

A lefolyt év alatt körünk aránylag sok uj belső emberrel sza-
porodott. Hadházi József volt derzsi pap csere utján Deésfalvára té-
tetett át. A szőkefalvi ekklézsiába lelkészszé Fekete József, a szent-
benedekibe Gvidó Béla, nemkülönben szent-benedeki énekvezérré 
Andrássi Gyula lettek kinevezve. A népesedés az 1886-ik évhez vi-
szonyítva 44 lélek szaporodást mutat. Majd az iskolai és vagyoni 
viszonyokról tár fel a jelentés tájékoztató kimutatást stb. A jelen-
tés egész terjedelmében jegyzőkönyvre vétetett. 

A leiratok közül a 266—1887. E. K. T. sz. — mely a „Dá-
vid F. emléke" cz. mű terjesztésére irányul — pártolólag vétetett 
tudomásul. Az E. K. T. 57—1888. t. ü. sz. alatt vélemény adás vé-
gett le'iüldötte a vall. és közokt. miniszter ő méltóságának 5926. 
sz. leiratát, mely ama rosz szokás megszüntetésére figyelmeztet, hogy 
az iskolás gyermekeknek a járványos betegségek és tanulásbeli hát-
ramaradások iránt való tekintetből ne engedtessék meg, hogy a ha-
lottakat énekkel kisérjék. — Körünkben e szokás sehol sincs ugyan 
gyakorlatban, azonban közgyűlés, a hol gyakorlatban van, csakis a 
külső tiszthatóság által véleményezi megszüntethetőnek. 

A 218—-1888. sz püspöki leiratra s különben is a czél üdvös 
volta iránti tekintetből körünk a „Prot. irod. társulatnak" alapitó 




